
_: _'c-t-'Í

:\ 1 L' l\ rt C I P+I,{P,.4,p
: ,tv'_ !- \ \i. -

DEcREro ALcALDrcro r.r.3\21¡
APRUEBA MOD. PRESUP. NO 13 NOV-19
REQUINOA,

0 2 0tc 2019

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Certificado N" 1 13 de fecha 28.11.2019, del Secretario Municipal mediante el cual
certifica que en Sesión Ordinaria N" 'l 08, de fecha 28.11.2019, el H. Concejo Municipal en votación unánime, incluido
el voto del Sr. Alcalde, aprobó Modificación Presupuestaria N" 13 Nov-19.

El Memo No 630 de fecha 29.11.2019, de Secretaría Comunal de Planificación, que solicita

autorización mediante Decreto Alcaldicio la aprobación de la Modificación Presupuestaria No 13 Nov-19, aprobada a

través Certificado Nol 13 de fecha 29.11.2019, del H. Concejo Municipal.

VISTOS:

Las facultades que para efectos me confiere el D.F.L. 1 del 9 de mayo de 2006, que fija el

texto refundido y sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 Sobre Procedimientos Administrativos, Artículo N'62, Aclaración

de Actos.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimiento Administrativos

DECRETO:

APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Municipal No 13 de Nov-19

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N' 13

-E-
" c#,

IT

GASTOS:
Área Gestión Código Cuenta Descripción AUMENTO DISMINUCIÓN EXPLICACION

Gestión lnterna 21s -24-07 -OO 4-000-000
ORGANIZACIONES

COMUNITARIAS

$
8.600.000

0

GESTIÓN lNTERNA:5E

aumenta el presupuesto
para financiar actividades
del año 2019, mediante
actividad de

orga nizaclones

comunitar¡as.

AUMENTO DE
INGRESOS

8.600.000

GASTOS:

Área Gestión Código Cuenta Descripción AUMENTO DISMINUCION OBSERVACION

Gestión lnterna 215-33-03-001-001-000

PROGRAMA

PAVIEMENTOS

PARTICIPATIVOS

$ 8.600.000

GESTIÓN INTERNA: SE

disminuye el gasto en la

cuenta en consideración
que a la fecha se han

transferido los

s18.232.000.-
comprometidos en el 28

llamado.

TOTATES

AUMENTO EN EL

Y IVESE

0

0

ANOTESE,
§-

CRETARIO
UNICIPAL

*rrlol
e-

LLtb¿r,
éo'

.Q§
ANGELICA V¡

SEC

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (1 )
Dire€ión Adm. Y Finanzas ('l)
Secpla (1)

LS ILVA
MUN!CIPAL

ELLO

l¡¡
,ú

arcarDr§

E

I


